An masculinum concipiat femininum

distinguitur aut tractat de odio aut tractat de fauore et si qui
dem de odio tūc mas. cōcipit se. q̄m statuta sunt stricti iur. et
odia sūt restringenda. ff. de lib. et postu. cū qdam. et ex de re
scrip. nōnulli. et pene sūt emolende. de pe. di. i. §. pene. ff. de
penis. interpretatōe. si aut̄ de fauore tūc se. p̄cipiet. ar. l. p̄dic
te. ff. de ven. in pos. mit. l. i. et q̄ fauores ampliānt ut in. l. p̄dic
ta cū qdam. et sic adaptari potest. ff. de ver. sig. l. i. cū simi
libus. Sed quare aliud in statutis hominū q̄ in legib. cō
mibus in q̄bus supra dicitur est indistincte q̄ siue tractet d̄
fauore siue de odio mas. cōcipit se. nā uidet q̄ mitius h̄ agat
cū hoīe q̄ cum lege et durius cū lege q̄ cū hoīe q̄d est p̄tra
illud generale q̄ mitius agitur cū lege q̄ cū hoīe q̄d est p̄tra
ff. de arbi. cessus. et de de. ex. mi. si celebrat. Ad h̄ R. maio
ri pena debet ligari ille qui offendit legem p̄ncipis scriptam
et eiusdem legis ministrū. i. iudicem q̄ p̄uatos homines seu
statuta hoīm p̄uatoz nec mireris q̄ rōne maioris dignita
tis et auctoritatis auget crimē. et de maledic. statuimus. Itē
alia rōne. nam leges cōmunes cū maxima deliberatione cō
dunt et publicant. xxxv. q. ix. aplice. C. de leg. humanū. et d̄
rescrip. ad audientia. et c. cum adeo. Sed statuta seculariū
p̄sonarū plerūq̄ sine discretione iniqua p̄ ipsos laicos p̄dun
tur ut p̄z ex de iur. eccl. nō minus. et de re iudi. cum causa
et de sen. ex. nouerint. c. grauem. et de consti. que in ecclesiariū
et iure inquantū sunt fauorabilia ampliānt ut dixi et in q̄n
tūm odiosa restringunt. Et per h̄ potest decidi questio d̄ fac
to statuti est q̄ mater nō succedat filio nunquid potest succe
dere filie certe cum hoc casu statuti sūt odiosū in iudiciū
matris. et p̄tra ius restringimus cū ut appellatione filii non
p̄tineatur filia. et ideo nō excludatur a successione filie. Alii di
cunt q̄ in lege municipalī seculariū indistincte mas. platum
p̄cipit se. q̄ statuta sunt ps iuris ciuiliū. ff. de iur. et iur. oēs
infi. de iur. na. §. ius aut̄. et h̄ asserunt indistincte excepto ca
su questiois p̄misse in qua fm eos potest talis ratio assigna
ri. ex p̄ssa vulgaris cōtinet tacita pupillare ex interpretatōe iur
consultorum et nō de p̄p̄ia significatōe vocabuli. ff. de vul.
et pu. l. nā de hoc iure. et nos videmus q̄ exp̄ssa pupill. ex
cludit mrem et etiā exp̄ssa vulgaris. sed tacita pupillaris q̄
ex interpretatōe iuris continet in exp̄ssa vulgari matrem
nō excludit. C. de infi. et substi. sub condi. fac. l.ultima. sic gi
tur dicemus et q̄uis ex interpretatōe iur̄ consultorū masculi
ini appellatione intelligatur femininum. tamen istum tactū
intellectum non extendemus ad matrem in eius p̄iudiciū
ut excludatur a successione filie q̄uis excluderetur a successi
one filii. tamen fm intellectum host. qui equior est et benigni
or. qui distinxit in ipsis statutis an tractetur de odio an d̄ fa
uore ut dictum est. §. Hostet queri que ratio est quare vbi
platum a iudice concipit femininum indistincte in statutis
autem distinguitur ut predictum est. R. ratio est quia nō est
p̄sumendum q̄ iudex sine causa magna durum statuat ul
iniqua decernat. ff. de iur. et iur. l. i. et de ver. signi. fous. §. in
omni. sed statuta secularia plerūq̄ iniqua conduntur et sine
deliberatione ut predictum est et probatur. C. de sacro sanc.
eccl. cassat et irritat. als̄ incipit cassa et irrita. et c. de fur. aut.
nauigia. unde p̄trea seculares p̄sueuerit ponere in statutis
penalibus utriq̄ sexū dicendo si quis uel si qua contrariū
fecerit et. Si autem sunt statuta ecclesiasticarum personarum
tunc mas. platum ab ipsis statutis indistincte cōcipit se. nisi for
te vilitas estimat aliq̄ue ut patet in eo ut no. et de lo. c. i. et de
clm. de. de. cū inibitio. §. penul. in fi. ad idem. C. de adul. q̄
adulteriū cū similibus. Et est rō diuersitatis inter statuta ec
clesiastica et statuta secularia q̄ ecclesiastica cū magna delibe
ratōe et maturitate cōdunt. ar. et de his que sūt a pla. nouit
extra de exce. p̄el. c. i. et potissima consilia siue synodi et de
maio. et obe. q̄ sup̄ et de accu. sicut ad idem et de p̄suc. cū cō
suetudinibus. Et est ratio quia nō odiosa sunt sed fauorabilia
ut patet in eo quod le. et no. extra de sen. ex. c. pe. et li. vi. c. ti.